ARTÍCULO 5°. Otorgar en la Jurisdicción 1.1.1.06, Jurisdicción Auxiliar 01, SECRETARÍA GENERAL, a
partir de la fecha de notificación del presente, a favor de las personas que se nominan en el Anexo 3
(IF-2022-37036057-GDEBA-DDDPPSGG), las bonificaciones del ciento veinticinco por ciento (125%)
prevista por los Decretos Nº 244/08 o N° 2889/07 y N° 188/22 y la bonificación del ciento quince por
ciento (115%) prevista en el Decreto N° 8373/87 y sus modificatorios Decretos Nº 2237/89, Nº 4719/89
y N° 98/2022.

ARTÍCULO 6°. Determinar en la Jurisdicción 1.1.1.06, Jurisdicción Auxiliar 01, SECRETARÍA
GENERAL, que el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo precedente, será